
 

 

                         

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  13.03.2024  № 87 

пгт Даровской 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области          

от 05.02.2021 № 46 

 

 

 В соответствии с частью 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                    

от  22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам   

и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения 

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на иные цели», статьей 34 Устава муниципального образования Да-

ровской муниципальный район  Кировской области администрация Даровско-

го района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области                                

от 05.02.2021 № 46 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 

предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на иные цели», утвердив изменения в  Порядок определения объема 

и условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным учре-

ждениям субсидий на иные цели согласно приложению.  

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 



  

 

 

2 

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.   

 

 

Глава администрации 

Даровского района    О.Ю. Елькин 



 

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

муниципального образования Да-

ровской муниципальный район 

Кировской области 

от 13.03.2024  № 87 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

 в Порядок определения объема и условия предоставления муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели 

   1. Подпункт 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 Порядка определения объема и 

условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждени-

ям субсидий на иные цели (далее – Порядок) изложить в следующей   редакции: 

        «1.2.1. На  реализацию в рамках муниципальных программ  отдельных 

мероприятий и региональных проектов, участниками которых являются 

учреждения.». 

 2. В разделе 2 Порядка:  

 2.1. Абзацы первый и второй пункта 2.2 изложить в следующей 

редакции: 

«2.2. Учредитель в течение 15 календарных дней с даты поступления 

документов рассматривает их на предмет соответствия требованиям 

настоящего Порядка и принимает решение о предоставлении субсидии (об 

изменении объема субсидии) или об отказе в предоставлении субсидии. 

В случае принятия решения о предоставлении субсидии (об изменении 

объема субсидии) между Учредителем и учреждением в течение 10 рабочих 

дней заключается соглашение о предоставлении субсидии (дополнительное 

соглашение к соглашению о предоставлении субсидии).». 

2.2. Пункт 2.6 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Дополнительное соглашение к соглашению, предусматривающее внесе-

ние изменения (изменений) в соглашение или его расторжение, заключается 

согласно типовой форме,  установленной правовым актом финансового управ-



  

 

 

4 

ления администрации Даровского района, если иное не определено нормативны-

ми правовыми актами Правительства Российской Федерации.». 

2.3. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции: 

«2.8. Результатами предоставления субсидий являются: 

2.8.1. Реализация  муниципальных программ, отдельных мероприятий и 

региональных проектов  в рамках муниципальных программ в установленные 

сроки. 

2.8.2. Проведение ремонта (этапов (частей) ремонта) зданий, иных 

объектов недвижимого имущества, закрепленных за учреждением, разработка 

проектной  документации (этапов (разделов) проектной документации). 

2.8.3. Выполнение работ (оказание услуг, поставка товаров) для  

обеспечения пожарной безопасности зданий, иных объектов недвижимого 

имущества, закрепленных за учреждением. 

2.8.4. Проведение аварийных работ в зданиях, закрепленных за учре-

ждением. 

2.8.5. Осуществление расходов, возникающих вследствие чрезвычайных 

обстоятельств (стихийных бедствий, пожаров, аварий). 

2.8.6. Количество получателей мер социальной поддержки и стимулиро-

вания (социальных выплат) в соответствии с нормативными правовыми акта-

ми Кировской области, Даровского района.».  

 2.4. Пункт 2.9 признать утратившим силу. 

 2.5. Пункт 2.10 дополнить словами «, в течение 5 рабочих дней после 

представления документов, подтверждающих возникновение денежных обяза-

тельств». 

 3. Пункт 3.1  раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

 «3.1. Учреждение представляет  Учредителю следующую  отчетность:  

 3.1.1. В срок до 7-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом,- 

отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения 

которых являются субсидии из районного бюджета на иные цели, согласно 

приложению № 1. 



  

 

 

5 

3.1.2. В срок до 20 января года, следующего за отчетным, - отчет о 

достижении значений результатов предоставления субсидий из районного 

бюджета на иные цели согласно приложению № 2. 

3.1.3. В срок до 20 января года, следующего за отчетным - отчет о реали-

зации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субси-

дий из районного бюджета на иные цели согласно приложению № 3.». 

 4. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1. 

 5. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2. 

  6. Дополнить приложением № 3 к Порядку согласно приложению № 3. 

 

___________ 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=215238&dst=100243


 

 

  

  Приложение № 1 

 

к Изменениям в Порядок  определе-

ния объема и условия предоставления 

муниципальным бюджетным и авто-

номным учреждениям субсидий на 

иные цели 

 

«Приложение № 1 

 

к Порядку 

 

 

    

ОТЧЕТ 

об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии из районного бюджета  на иные цели 

 

Наименование получателя субсидии: _____________________________ 

Периодичность: _______________________________________________ 

По состоянию на _____________ 20__ года 

 

 

  

Наименование мероприятия 

Объем финансового обеспечения, 

предусмотренный соглашением 

Поступило 

средств с нача-

ла года 

Израсходо-

вано средств 

с начала года 

1 2 3 4 

    

 

  

Руководитель учреждения ___________________ _____________________ 

 (подпись) (инициалы, фамилия) 

Главный бухгалтер ___________________ _____________________ 

 (подпись) (инициалы, фамилия) 

 

__________». 



 

 

  Приложение № 2 

 

к Изменениям в Порядок  определения 

объема и условия предоставления муни-

ципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели 

 

«Приложение № 2 

 

к Порядку 

 

  

ОТЧЕТ 

 о достижении значений результатов предоставления субсидий  

из районного бюджета на иные цели 

 

Наименование получателя субсидии: _____________________________ 

Периодичность: _______________________________________________ 

По состоянию на _____________ 20__ года 

 

 

№ 

п/п 

 

  

Наименование 

показателя  ре-

зультата   

Ед. изме-

рения 

Значение результата     Примечание (в 

том числе причи-

ны отклонения) 

план факт 

1 2 3             4          5 

     

  Итого:    

 

       Руководитель учреждения ___________________ _____________________ 

 (подпись) (инициалы, фамилия) 

       Главный бухгалтер ___________________ _____________________ 

 (подпись) (инициалы, фамилия) 

       Дата   

__________». 



 

 

                                  Приложение № 3 

 

к Изменениям в Порядок  определе-

ния объема и условия предоставления 

муниципальным бюджетным и авто-

номным учреждениям субсидий на 

иные цели 

 

«Приложение № 3 

 

к Порядку 

 

  
 

ОТЧЕТ 

о реализации плана мероприятий по достижению результатов 

предоставления субсидий из районного бюджета на иные цели 

по состоянию на ___________ 20__ года 

 

___________________________________________________________ 
(наименование районного бюджетного 

(автономного) учреждения) 

 

№ 

п/п 

Цель предо-

ставления 

субсидии 

Наименование 

результата 

предоставления 

субсидии (кон-

трольной точ-

ки) 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Значение ре-

зультата предо-

ставления суб-

сидии (кон-

трольной точки) 

Срок дости-

жения ре-

зультата 

предостав-

ления суб-

сидии 

(дд.мм.гг.) 

Причины 

отклоне-

ния от 

планового 

значения 

План Факт План Факт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

 

Руководитель учрежде-

ния 

______________ 
(подпись) 

_________________________ 
(инициалы, фамилия) 

Главный бухгалтер ______________ 
(подпись) 

_________________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

__________». 


